
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa flsica ou jurldica especializada em arquitetura e
urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal,
especificações de cada item constante no Termo de Referencia. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nO .DV0000912020.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurtdíca. VIGtNCIA: até 18/06/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Munícipal de Itapororoca e: CT N° 0015912020- 18.06.20-
M E SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E - R$
29.640,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realízador do Certame - 22.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 20.06.20



30 João Pessoa· Sábado, 20 de Junho de 2020 DiárIoOfldal ~

Prefeitura Municipal
de GurJão

"\

~

Pregoeiro

PREFEITURA MIJNICIl'AL OE PUX1NANA- PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN". OlOIlOlOSRP

REPUBLICAÇÃO POR DESERÇÃO .
A P, cle,rura Muruclpal de Puxinauã - 1'13, através do Pregoell o a1:_aixo lranscnro, TORNA PUBLICO e

/ cOlllwlica aos intcrc:;sados que a Li(itaçiio na moclalidadc PREGAO PRESENCV\Ln°. 01012020 SRP,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARErl TAVORA

EXTRATO DO CONTRATO
Juarez Távora, 10 de junho de 2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 002/202U
OBJETO, AQillSIÇÃO DE LAMPADA DE LED, DESTINADA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
l\:!UNICÍPIO DEmAREZ TÁVORA.
CONTRATADO: ZACARIAS MACARIO OE SOUZ.A·ME· cNi>J n° 07.754.02910001.0S.
PRAZO ATÉ: 31/1212020
VALOR TOTAl: lU 35.940,00 [tricta e cinco mil e novecentos e quarenta reais).
RUB'RICA ORÇAMENTÁRIA 2020: 02. I 6-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-
25.752.3oo6.2045-EXPANSÃO E MANuTENÇÃO 00 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
- 410.3390.30 OO.ooJ·MATERlAL DE CONSUMO.

Prefeitura Municipal
de NovaOlinda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS 'o 0000412019

013. : CONTRA.TAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZADA PARA EXECUÇÃO 'DE 013~ DE
IMPLANTAÇÃO DE PAVJMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS RUAS: JOSE GONZAGA,
JOSE LOURENÇO FILHO e MARIA NERI TEOTONIO, VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNI
cíPIO OE NOVA OUNDA-PB, CONVÊNIO/CR N° 86R959/1018/MCrDADES/CAlXA. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: COMPASSO EMPREENDIMEN.
TOS LTDA - V,UO!':RS 224.487,54. Dos aros decorrentes 00 procedimento Iicitarério. caberão recursos
no; Lermos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8,666/93 c suas alterações. Maiores lntbrmações poderão ser
obtidas junto a Cemissão Permanente de Lichaçào, Rua: Duque de Caxias, SN • Centro w Nova Olinda
. PB, nu horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34$9- I066.

Nova Olinda - PB, 19 de Junho de 2020
PEDRO CABRAL CAZt
Presidente da Cornksào

PREFEITURA M,UJI;lCIPAL UE,NOVA OLlNllA

RESUlJ'ADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N" 0000511019

OBlETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUçAo DE OBRA DEIM.
PLANTAÇÃO DE PAVIMEJ'.'I.AÇAO.EMPARALELEPÍPEDO NAS RUAS: RUA: JOÃO RAIMUNDO
NETO,RUA: PROJETADA02, RUAPROlETADA03 cRUA: VANILDACAZÉ, VIASPÚBUCAS UR.
BANAS NO MUNiCíPIO DE NOVAOllNDA·PB, CONVÊNIO/CR N"86S5261201812018IMClDAOESI
CAIXA. UCITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: COMPASSO
EMPREENDIMENTOS LTOA- Valor:RS 227.669,46. Dos aros decorrentes doprocedimento lichatóric,
caberão recursosuos ICr01o.,doAn:. 109,da Lei Fedaal n°. 8.666/93 esuas altera";e •. MlIioresintOunações
poderão ser obtida.').juntoa Comis,.~o Permanente de Licitação, Rua.:Duque de Ca.xia.Ii, SN - Centro - Nova
Olinda· PB, no horário das 08:00 a; 12:00 hor... do, dias tireís. Tdefone: (83) 3459.1066.

No". Olinda· PB, 19 de Junho de 2020
PEDRO CABRAL CAZÉ
Prdldente da Cnmlssio

feitura Municipal
'" tapororoca

EXlRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPoROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contralll~ào de pessoa física "ujurídica •• pecWJizada em selVÍç". lopográfico,; paro prestação
de serviços de diversas áreas da Admiriiôrrnção MWlicipal. especificações contol1l1C it~s c()nstames tio
Termo deRoferencia. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n~DV0000812020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Municip-io dI! Itapororoca; 3390.36 OUUllSServiços de Tervciros ~ Pessoa Física
3390.39 Outros Serviços deTerceiros - Pe.. oo JulÍuica. VIGÊNCIA: até I 710412021.PARTESCONTRA.
TANTES, Prdeitura 1unicipal de hllpororoca e: CT N" 0015812020 - 17.06.20-GOENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA - RS 30.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRJTO
Pref.ita· , .

- .-:::--- .
!:.XTRATO DE CONTRATO -_- _.
OBJETO: Cuno-ataçãode p_essoafísica ou jurldíca ~l'ecializadu cm urquiteturu e w·hruú'smopala pl"tlSla;,
çiio_des.erviçosde d,versas áreas da Admi'n'isrr{lçàoMunicipal, especitkaçÕC$de cada item constante-no
Termo de Refe'encí .. FUNDAMENTO LEGAl: Dispcnsa.de Licitação n·pV00009/2020. DOTAÇ.ÁO:
Recursos P.róprios du MWlidpio de-Itapororoca: 3390.36 OUll.1J:;ServiçQSde Tercekos - Pessoa Fisica
3390.39 Ow:rps Serviços de Terceiros - 'Pessoa Juridica. VJGENCLA.: até 18/0612021. PARTES CON.
TRATANTES, Prefeitur. Municipal de ltapororoca c: CT N" 00 159/2020 - 18.06.20 - M E SERVICOS
DEARQUlTETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDlMEl,>ITOS E· R$ 29.640,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRJTO
Prefeito

LICITA. I
P.R.Ef'EITURAMUNICIPALDEGURJÃO-PB

AVISO OE LICITAÇÃO
TOMADA 'DE PREÇOS N", 002/2020

A Prefeitura Municipal de Gurjàp - PB, através da Comissão Permanente de Licitações, TORNA
PÚBUCO e comunica aos interessados. que se encontra aberta Licitação na modalidade Tomada
de Preços n", 002/2020, do tipo "Tipo Menor Preço Global», cujo objeto ti a CONSTRUÇÃO 00
CAMPO DE FUTEBOL MUNICIPAL COM VESTIÁRIO. Data de abertura: 08/07/2020 às
WhOOmin (Horário Local), Cópia cioEdital e demais documentos pertinentes estarão ,) disposição
no site: w\Vw tce pb.w)'V.bJ" ou no Setor de Lichacões da Prefeitura de Gurjâo, à Rua Vicente Borges
Gurjâo, 158, CC'I1lro,Gwjão - Paraíba, Maiores informações através do c-mail. cplgUljaopb@gmaii.
com, nó horário das 08:00 às 12,00

Di.êgo Gurião Ramos
Pr esidl!Dte

Gurjão, 19 de junho de 2020

Prefeitura Municipal
de CaJazelrlnhas

UClTAOAO 1
PREF.EITORA MUNICIPAL DE CAJAZE1lUNIfAS

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° OUOOl12020

Nos lermos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitaçâoe observado o parecer
da Assessoria Jurídica. referente a Tomada de Preços n" 00001/2020, que objetiva: Contratação de em.
presa especializada para execução de serviço de pavimenraçân em parulelepfpedc em diversas I_Uasdo
município de Cajaz"iriulla-JPB; HOMOLOGO o corrcspoudcntcproccuimcnro licitatório cADWDICO
o seu objeto a: M. J. B. PMX ..l,OErRELI - RS 288.334,03.

Cajazeirinhas • P.B, 19 de Junho de 2020
FRANCISCO DEASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefeito Consürueíonal

PREFEITURA MUNJCTPAL DE CAJAZEIRlNHAS

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE 'PREÇOS N" 0112020
OBJETO: Conuulaçüo de empresa espe..-iaJiZáua para execução ue set'Vi,o ue pavimentação cm pa.
ralelepípedo em diversa. ruas do nlUl1iclpiodc CajazeirínhaslPB. FUNDAMENTO LEGA[.: Tomada de
Preços n' 0000 1/2020.DOTAÇ '\0: Recursos oriundos do Contrato de Repasse n° 885179/20 19(OpO:l'ação
l06474Q.28), celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Económica Fedt:ral e
o Município de CajazeirinbaslP13. demento de dos2es.: 44.90.51.00.00.' OBRAS E INS~AÇÕES.
VIGÊNciA: ate o tinal do exercício tinanceiro, de 2020. PARTES CONTRATANTES: Pretelrura Mu.
nicipal deCajazeÍlilulas e: CTN· 00090/2020· 1,),06.20 - M.J. B. PAlXAO ErRELI- R$288.334,03.3

Prefeitura Municipal
de Puxinanã

I I
PREFEITURA MUNICIl'AL DE PUXlNANA- PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCL>\L N°. 013/2020 .

A Preteitura Municipal de Puxinanõ- PB, através do Pregoeiro abaixo transcrito, T.ORNA PUBLICO
< connwica aos interessados que se enc011tm abectaLicilllção na modalidade PREGA O PRESENCIAL
n°. 013/2020, do ripo "Mellor Preço», cujo objelo é a Aquisição de Mutorial de Cul1s,nução. Data de
abertura: 02/07/2020 às IOh30min (Horário [.ocal). Cópia do Edillll e demaIS documentos pertinentes
estarão_à disposição no site \Vww.tce.pb.gov.br ou no Setor de Licitações da P~efeítura d~ Puxinan~" à
Av.VlDte e Oito ue Janeiro. 20 - Cemru- Puxinanã . P.B,'o.e horário, de expediente a(ravcs do E.mail:
cml.puxinana@gmuil.coOl. OnU'as informações pelo l'eI"tone (~3) 33~(}..1007

Puxinanà, 19 de junho de 2020.
AtlaR Franklin Custódiu


